
1/5  puslapis - Gyvenimo aprašymas  
Vardas(-ai) Pavardė(-és)  

Daugiau informacijos apie Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Europos Sąjunga, 2002-2010   24082010 

 

  
 

  

 

Europass  
Gyvenimo aprašymas 

 
  

Asmeninė informacija  

Vardas  Pavardė  Asta Kandratavičienė 

Adresas Draugystės 30, Senieji Trakai, Trakų r., Lietuva. 

Telefonas +370 600 29 600   

  

El. paštas asta.kandrataviciene@gmail.com  
  

Pilietybė Lietuvė 
  

Gimimo data 1963 11 26 
  

Lytis Moteris 
  

Pageidaujamas darbas ar 
profesinės veiklos sritis 

 

  

Darbo patirtis 
 
                                                       Datos 
                            Profesija arba pareigos 
         Pagrindinės veiklos ir atsakomybės 
        Darbovietės pavadinimas ir adresas  
                                                 
                                                       Datos                    
                            Profesija arba pareigos 
         Pagrindinės veiklos ir atsakomybės 

Darbovietės pavadinimas ir adresas 
 
                                                        Datos 
                             Profesija arba pareigos 
          Pagrindinės veiklos ir atsakomybės 

  Darbovietės pavadinimas ir adresas 
 
                                                       Datos 
                                 Profesija ir pareigos 
         Pagrindinės veiklos ir atsakomybės 

    Darbovietės pavadinimas ir adresas 
 

 
 

 Nuo 2019 07 29 
 Visuomenės sveikatos departamento vyresnioji patarėja 
 Atsakinga už papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros sistemos  įteisinimą Lietuvoje 
 Sveikatos apsaugos ministerija, Vilniaus 33, Vilnius, Lietuva 
 
  Nuo 2020 09 01 
  Klaipėdos universiteto docentė 
  Dėstau papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros sistemos teisinius aspektus 
  Klaipėdos universitetas, H. Manto g. 84, Klaipėda 92294 
    
  2015 03 26 – 2019 03 26 

Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktorė 
Atsakinga už neįgaliųjų socialinės integracijos  politikos įgyvendinimą Lietuvoje 
Neįgaliųjų reikalų departamentas prie SADM, Švitrigailos 10, Vilnius, Lietuva 
 
2014 09 08 – 2017 03 30 
Šv. Ignaco Lojolos kolegijos lektorė 
Dėsčiau neįgaliųjų socialinės integracijos politiką 
Šv. Ignaco Lojolos kolegija, Vilniaus gatvė 29, 44286 Kaunas 

  

Datos  2011 m. – 2014 02 07 

Profesija arba pareigos Trakų rajono savivaldybės  administracijos direktorė 

Pagrindinės veiklos ir atsakomybės Atsakinga už įstatymų, LRV ir savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą   

mailto:asta.kandrataviciene@gmail.com


2/5  puslapis - Gyvenimo aprašymas  
Vardas(-ai) Pavardė(-és)  

Daugiau informacijos apie Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Europos Sąjunga, 2002-2010   24082010 

 

Darbovietės pavadinimas ir adresas 
 
 

Trakų rajono savivaldybės  administracijos direktorė  

Datos 2001 m. - 2011 m. 

                            Profesija arba pareigos  Trakų neįgaliųjų užimtumo centro direktorė 

Pagrindinės veiklos ir atsakomybės  Atsakinga už įstaigos veiklos organizavimą ir strateginę plėtrą. 

Darbovietės pavadinimas ir adresas  Trakų neįgaliųjų užimtumo centras, Vilniaus 15b, Trakai, Lietuva. 
 

Datos  1990 m. – 2011 m. 

Profesija arba pareigos Trakų rajono savivaldybės socialinės  paramos skyriaus vyriausioji specialistė 

Pagrindinės veiklos ir atsakomybės 
          Darbovietės pavadinimas ir adresas 

Atsakinga už pagyvenusių ir neįgaliųjų asmenų socialinės integracijos projektų įgyvendinimą  
Trakų rajono  savivaldybės administracija; Vytauto 33, Trakai, Lietuva. 
 

 
 

                             Išsilavinimas 
                                                        
                                                                                                  
D                                          Data 

   
 

 
 
 
   Nuo 2013 m. 

Kvalifikacija Socialinių mokslų daktarė 

Pagrindiniai dalykai, profesiniai 
gebėjimai 

Visuomenės narių konstruktyvi socializacija, siekiant pilnaverčiai  edukuoti  bei integruoti į visuomenę 
socialinės atskirties grupes. 

Įstaigos, kurioje įgytas išsilavinimas, 
pavadinimas ir tipas 

 
                                                        Data  

   Vytauto Didžiojo Universitetas, Edukologijos fakultetas, K.Donelaičio g. 52-304,  LT-44244 Kaunas. 
 
 
    
  1995-1997 

Kvalifikacija Socialinio darbo magistras 

Pagrindiniai dalykai, profesiniai 
gebėjimai 

Įstaigos, kurioje įgytas išsilavinimas, 
pavadinimas ir tipas 
 

                                                         Data 
                                              Kvalifikacija  
Pagrindiniai dalykai, profesiniai gebėjimai 

Įstaigos, kurioje įgytas išsilavinimas, 
pavadinimas ir tipas 

 

Socialinės veiklos organizavimas, socialinių projektų infrastruktūros plėtra bei veiklos strateginių planų 
rengimas ir įgyvendinimas. 

   Vilniaus  Universitetas, Filosofijos fakultetas, Universiteto g. 9/1, 311k, Vilnius. 

    
   1981 – 1986 
   Veterinarijos gydytoja 
   Gyvūnų gydymas ir diagnostika, laboratorinė veikla, sanitarinių-higieninių normatyvų žinios. 
   Lietuvos  sveikatos mokslų universitetas Veterinarijos akademija, Tilžės g. 18, Kaunas. 
 
 
 
    
 
 
 



3/5  puslapis - Gyvenimo aprašymas  
Vardas(-ai) Pavardė(-és)  

Daugiau informacijos apie Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Europos Sąjunga, 2002-2010   24082010 

 

                                                      

Apdovanojimai 
 2003 m. ir 2014 m. apdovanota Kunigaikščio Gedimino medaliais 
 2012 m. apdovanota Vytauto Didžiojo medaliu 
 
Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro padėkos raštas - 2020 09 09; 
 Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro padėkos raštas - 2020 12 10; 
 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro padėkos raštas -2016 m.05 mėn. 
 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro padėkos raštas – 2016 m.10 mėn. 
 Trakų rajono savivaldybės merų  padėkos raštai: 2007, 2011m. 03,11 mėn.; 2013 m. 09 mėn., 11 mėn. 
 Lietuvos Vyskupų Konferencijos pirmininko Arkivyskupo G. Grušo padėka -2018 m.09 mėn. 
 Lietuvos Respublikos Seimo narių padėkos – 2020 m.,   
 E. Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondo padėka – 2021 m.  
 Padėkos raštai: Lietuvos totorių bendruomenės sąjungos; Lietuvos žmonių su negalia aplinkos        
pritaikymo asociacijos, Lietuvos kurčiųjų draugijos, Lietuvos kurčiųjų jaunimo asociacijos, Lietuvos         
sutrikusios psichikos žmonių globos bendrija, VšĮ Surdologijos centro, Lietuvos gestų kalbos vertėjų    
asociacijos, VšĮ Valakupių reabilitacijos centro, Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius 
vaiku, bendrija ,,Pagava“, Aukštadvario regioninio parko direkcijos; Lietuvos irklavimo federacijos;Trakų 
vietos veiklos grupės; Lentvario viešpaties apreiškimo Švč. Marijos parapijos Caritas VDC ,,Akimirka“, 
Aukštadvario žemės ūkio mokyklos, Jungtinės kaimų bendruomenės ,,Užugiriai“, Bijūnų bendruomenės, 
Tiltų kaimo bendruomenės, Dusmenų kaimo bendruomenės ,,Dusmena“, Aukštadvario, Trakų, Rūdiškių 
seniūnijų ir kt. 

 
Ekspertinė veikla  

 

 
  Vadovavimas papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros specialistų vertinimo Komisijai; 
  (Komisija (ne)pripažįsta PASP specialistų profesines kvalifikacijas ir kompetencijas) 
  Darbas Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros plėtros Komitete; 
  Darbas Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros specialistų mokymo bei kvalifikacijos 
  kėlimo programų vertinimo komisijoje; 

  Darbas sveikatos priežiūros specialistų kompetencijos platformos kūrimo darbo grupėje; 
  Vietos projektų paraiškų vertinimas - TK VVG Pažymėjimo Nr.2014/00282; 
  Strateginių planų rengimas Sertifikatas: NPI  Nr. NPI-13-326 
  
  

 
 

Įsivertinimas  Supratimas Kalbėjimas Rašymas 

Europos lygmuo*  Klausymas Skaitymas Bendravimas žodžiu Informacijos 
pateikimas žodžiu 

 

Vokiečių  
B2 Pažengęs vartotojas B2 Pažengęs vartotojas B1 

Pažengęs 
vartotojas 

B1 
Pažengęs 
vartotojas 

B1 
Pažengęs 
vartotojas 

Rusų  c2 Įgudęs vartotojas C2 Įgudęs vartotojas C2 Įgudęs vartotojas C2 Įgudęs vartotojas C1 Įgudęs vartotojas 

Lenkų  
c2 Įgudęs vartotojas B1 Pažengęs vartotojas C1 Įgudęs vartotojas C1 Įgudęs vartotojas B1 

Pažengęs 
vartotojas 

Anglų  
B2 

Pažengęs 
vartotojas 

B2 
Pažengęs 
vartotojas 

B2 
Pažengęs 
vartotojas 

B1 
Pažengęs 
vartotojas 

B1 
Pažengęs 
vartotojas 

 * Bendrieji Europos kalbų metmenys 

  

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/lt


4/5  puslapis - Gyvenimo aprašymas  
Vardas(-ai) Pavardė(-és)  

Daugiau informacijos apie Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Europos Sąjunga, 2002-2010   24082010 

 

Socialiniai gebėjimai ir 
kompetencijos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
                    Organizaciniai gebėjimai ir   
                                        kompetencijos   

 Gebėjimas rengti ir administruoti ES SF socialinius  projektus;  

 Gebėjimas rengti teisės aktų papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros (toliau – 
PASP) bei neįgaliųjų socialinės integracijos srityse; 

 Gebėjimas rengti PASP specialistų mokymo ir socialinių darbuotojų mokymo programas;  

 Gebėjimas pasirengti deryboms, valdyti derybų procesą, siekiant visoms šalims 
naudingų susitarimų, taikyti skirtingas derybų strategijas ir taktikas; 

 Gebėjimas komunikuoti su individualiai su žmogumi ir(ar) grupe, pasirenkant įvairias 
bendravimo priemones, užtikrinant informacijos perteikimą bei supratimą; 

  Gebėjimas atlikti situacijos analizę – išskaidyti ją į sudėtines dalis, nustatyti dalių 

tarpusavio ryšius, išskirti esminę informaciją, parengti pagrįstus sprendimus; 

 Gebėjimas parengti, pristatyti ir apginti poziciją konkrečiu PASP teisės akto taikymo 
klausimu (įskaitant, bet neapsiribojant, atstovavimą teisme, valstybės institucijose) 

 Gebėjimas vykdyti įsipareigojimus, prisiimti atsakomybę už veiklą ir rezultatus, jų 
gerinimą. 

 
       

 Gebėjimas planuoti veiklą ir laiką, nusistatyti  prioritetus, veikti neatidėliojant; 

 Gebėjimas savo veikla ir pasiūlymais prisidėti prie vertės visuomenei kūrimo; 

 Gebėjimas organizuoti  komandinį darbą, siekiant strateginių planų įgyvendinimo; 
          

 
  

  Bendradarbiavimas su  užsienio partneriais iš Vokietijos, Olandijos, Lenkijos, Graikijos, 
Prancūzijos, Turkijos, Danijos, Švedijos, Suomijos, Ukrainos, Gruzijos politinės papildomosios 
ir alternatyviosios sveikatos priežiūros, socialinėje, kultūrinėje ir projektinės dokumentacijos 
rengimo srityse; 

 Visuomeninė veikla - Trakų miesto partnerystės tarp miestų ,,Trakų partnerystė“ komiteto 
narė  (Trakai/Lietuva – Rheine, Bernburg/Vokietija – Borne/Olandija – Leirija/Portugalija). 

 Visuomeninė veikla – Švento Jokūbo kelio draugų asociacijos revizorė, Trakų bitininkų 
draugijos narė,  

 Politinė veikla – nuo 2002 m.  Trakų rajono savivaldybės  tarybos narė. 

 Visuomeninė veikla - Lentvario miesto vietos veiklos grupės  steigėja, S. Trakų 
bendruomenės valdybos narė. 
 

   

Techniniai gebėjimai ir 
kompetencijos 

 Socialinių objektų infrastruktūros plėtra 

  

Darbo kompiuteriu gebėjimai ir 
kompetencijos 

Kompiuterinio raštingumo žinios (ECDL Start pradmenų pažymėjimas- 1,2,3,7 moduliai). 

  

Publikacijos 
 

 
                   

   
 

        Dalyvavimas konferencijose ir 
                                         stažuotėse                                     

Lietuvos mokslo tarybos pripažintuose leidiniuose: Tiltai,Nr.4 -,,Žmogaus su proto negalia ir aplinkos 
sinerginės sąveikos diskursas“; Profesinis rengimas:tyrimai ir realijos,Nr.23 - ,,Asmenų, turinčių proto 
negalią, socialinės karjeros prielaidų analizė: teoriniai ir praktiniai aspektai“; Socialinis darbas: patirtis 
ir metodai“, Nr. 16(2) ,,Negalios ir seksualumo kaip teisės į kokybišką gyvenimą aspektai socialinių 
darbuotojų požiūriu“. 
 
Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros srityje skaityti pranešimai ir dalyvauta 
mokslinėse praktinėse konferencijose, mokymuose. Kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai: KU 
pažymėjimas SvMF-KS-79-823; Socialinio darbo metodinis centras pažymėjimas Nr. 2022-131;  KU 
pažymėjimas SvMF-KS-93-1843; Žinių laboratorija Empatija pažymėjimas Nr.ZL20220930/06; KU 
pažymėjimas SvMF-KS-9116464; LSMU pažymėjimas KP Nr.240478;  KU pažymėjimas Nr. SvMF-
KS-56-180;  LR ŽUM art21 Nr. 1119; Klaipėdos valstybinė kolegija pažymėjimas Nr. SSV-145; KU 
pažymėjimas SvMF-KS-42-1355; KU pažymėjimas SvMF-KSP-40-1107;  Kosmetikų ir kosmetologų 
asociacijos pažymėjimas-diplomas, LSMU pažymėjimas KP Nr. 260754; KU pažymėjimas SvMF-KS-
58-843 
VU Kauno fakulteto pažymėjimas Nr. SMTII-M01-05; Socialinės-edukacinės (neįgaliųjų  socialinės 
integracijos, socialinių paslaugų infrastruktūros  ir kt.) krypties darbinės stažuotės Vokietijoje, 
Prancūzijoje, Lenkijoje, Olandijoje, Graikijoje, Norvegijoje, Danijoje, Švedijoje,  Italijoje, Portugalijoje, 
Airijoje, Šveicarijoje, Brazilijoje, Belgijoje, Ukrainoje. 
 

 
 
 
 

 



5/5  puslapis - Gyvenimo aprašymas  
Vardas(-ai) Pavardė(-és)  

Daugiau informacijos apie Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Europos Sąjunga, 2002-2010   24082010 

 

  Kiti gebėjimai ir   kompetencijos         Aukščiausio rango vadovų mokymų sertifikatas ,,Psichologinė savikontrolė - Jūsų darbo našumo 
   rezervas“(Lithuanian-Australian Joint Stock Company) 
   Apeigų ir švenčių organizatorės kvalifikacija (Profesinio mokymo Diplomas B Nr.123497); 
   Bitininkystė (Lietuvos žemdirbystės instituto kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimas KP Nr.084488) 

  

  Vairuotojo pažymėjimas(-ai) Vairuotojo pažymėjimas (B kat. nuo 1984 m.). 
  

  

 
 

  

Projektinė patirtis Nuo 2004 – 2021 įvykdyti socialiniai  projektai: 
1. JTV programos Pasaulio aplinkos fondo Mažųjų projektų programa, projektas “Integruotas 

neįgaliųjų ūkio vystymas “. 
2. BPD 1.5 priemonė „Darbo rinkos, švietimo, profesinio mokymo, mokslo ir studijų institucijų bei 

socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ projektas „Investicinio projekto „VšĮ Trakų neįgaliųjų 
užimtumo centro plėtra“  parengimas“. 

3. ES Struktūrinio fondo BPD 2.3. priemonė „Socialinės atskirties prevencija ir socialinė 
integracija“ projektas „Profesinės reabilitacijos paslaugų teikimas VšĮ Trakų neįgaliųjų 
užimtumo centre“; 

4. Bendradarbiaujant su Trakų darbo birža, ES Struktūrinio fondo BPD 2.1 priemonė "Įsidarbinimo 
gebėjimų  ugdymas", projektas „Integracijos į darbo rinką galimybių plėtra“. 

5. Bendradarbiaujant su Trakų darbo birža, ES Struktūrinio fondo BPD 2.3 priemonė „Socialinės 
atskirties prevencija ir socialinė integracija“, projektas „Neįgaliųjų socialinės integracijos 
skatinimas“. 

6. Bendradarbiaujant su Trakų Švietimo centru, projektas ES Struktūrinio fondo BPD 2.4 
priemonė „Mokymosi visą gyvenimą sąlygų plėtojimas“ projektas „Sėkmingo mokymo(-si) link“ 

7. ,,Neįgaliųjų asmenų darbo motyvacijos kėlimas, darbinių įgūdžių ugdymas ir socialinės 
atskirties mažinimas Trakų rajone“ Europos ekonominės erdvės  ir Norvegijos finansinių 
mechanizmų nevyriausybinių organizacijų subsidijų schema ,,Nevyriausybinių organizacijų 
stiprinimas Lietuvoje“ sritis ,,Socialinės atskirties visuomenėje mažinimas. 

8. Lietuvos 2007-2013 metų laikotarpio Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos I prioriteto 
,,Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis“ priemonė Nr. VP-1.3-SADM-02-K,,Socialinės 
rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į darbo rinką“ projektas ,,Neįgaliųjų 
gebėjimų integruotis į darbo rinką ir visuomenę įvertinimo modelio sukūrimas ir taikymo 
galimybių analizė“- SFMIS Nr. VP-1.3-SADM-02-K-01-050 

9. Lietuvos 2007-2013 metų laikotarpio Sanglaudos skatinimo veiksmų programos II prioriteto 
,,Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ 
priemonė Nr. VP3-2.4-SADM-02-V priemonės ,,Paslaugas, tarp jų  profesinės reabilitacijos, 
neįgaliesiems teikiančių įstaigų plėtra“ veiklos ,, Neįgaliųjų profesinės reabilitacijos 
infrastruktūros plėtra (profesinės reabilitacijos paslaugas teikiančių įstaigų steigimas ar plėtra: 
statyba, rekonstravimas, materialinės bazės kūrimas ar stiprinimas, aplinkos pritaikymas“ 
projektas ,,VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centro plėtra“  

10. Bendradarbiaujant su Trakų darbo birža, ES SF Europos Socialinio Fondo  projektas 
"Įsidarbinimo galimybių didinimas“ (2009 02 12 sutartis Nr.VP-1.2-SADM-01-V-3-001) 

11. Bendradarbiaujant su Trakų darbo birža, ES SF Europos Socialinio Fondo  projektas 
"Profesinės reabilitacijos paslaugų teikimas“(Sutarties Nr. VP1-1.2-SADM-02-V-02-001) 

12. Bendradarbiaujant su Trakų miesto partnerystės tarp miestų komitetu ,,Trakų partnerystė“ ES 
SF Europos Socialinio Fondo  projektas ,,Tėvų globos netekusių vaikų praktinis profesinis 
orientavimas – konstruktyvi projekcija į sėkmingą profesinę karjerą“ Nr.VP1-1.3-SADM-02-K-
03-055. 

13. ES SF projektas ,,Neįgaliųjų asmenų profesinės reabilitacijos paslaugų teikimas neįgaliesiems 
– vienintelė reali galimybė projektuoti darbinę integraciją ekonominės krizės kontekste“ 

  

 


